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Łódź, 18 stycznia 2017 roku 
 

Spotkanie z Maestrą 
Teresa Żylis-Gara w Akademii Muzycznej w Łodzi 
 
Koło Naukowe Miłośników Opery, działające w Akademii Muzycznej w Łodzi, zaprasza na 
spotkanie z Maestrą Teresą Żylis-Garą. Oprócz rozmów, wspomnień i wskazówek, podczas 
spotkania prezentowane będą także archiwalne nagrania i zdjęcia ze zbiorów Teresy Żylis-
Gary. Spotkanie z Artystką odbędzie się 20 stycznia (piątek) o godzinie 18.00, w Sali 
Balowej Pałacu Akademii Muzycznej w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 32. Wstęp wolny. 
 
Członkowie Koła Naukowego Miłośników Opery, zafascynowani osiągnięciami artystycznymi  
i osobowością Teresy Żylis-Gary, postanowili, w ramach swojej działalności, zorganizować  
z nią spotkanie. Poprowadzi je studentka Małgorzata Pietrzykowska. W programie wieczoru 
znajdą się rozmowa i wspomnienia Maestry oraz prezentacja archiwalnych nagrań, zdjęć  
i materiałów dotyczących kariery Teresy Żylis-Gary. Artystka wykreowała podczas swojej 
pracy scenicznej wiele postaci ze słynnych dzieł m.in.: Florię Toscę („Tosca” Giacomo 
Pucciniego), Hrabinę („Wesele Figara” Wolfganga Amadeusa Mozarta) czy Halkę („Halka” 
Stanisława Moniuszki). 
 
W październiku 2016 roku prof. Teresie Żylis-Garze został nadany doktorat honoris causa 
Akademii Muzycznej w Łodzi. Z okazji wręczenia akademickiego tytułu honorowego, wydano 
jubileuszową publikację, dotyczącą dokonań artystycznych Maestry, a także zaaranżowano 
galerię ze zdjęciami i materiałami archiwalnymi. Podczas uroczystości wręczenia tytułu 
Teresa Żylis-Gara wygłosiła okolicznościowy wykład, skierowany przede wszystkim do 
studentów. Ostatnie lata przyniosły bowiem rozszerzenie działalności Maestry o pracę 
pedagogiczną. Prowadzi cieszące się wielkim powodzeniem w kraju i za granicą mistrzowskie 
kursy techniki i interpretacji wokalnej.  
 
 
Więcej informacji: 
http://www.amuz.lodz.pl/lifemotion/pl/aktualnosci/2016/151219-maestra-teresa-zylis-
gara/ 


